aggravés, non assistance à personne en danger, coups et bléssures volontaires par armes à feu, sequestration et viol, violence et voie fait, meutre, homicide involontaire, coup mortel. Par ailleurs de 2021 à 2022, en matiere de discipline générale cent soixante douze (172) policiers ont été sanctionnés statutairement pour multiples comportements repréhensibles dans l’exercice de leurs fonction ( pour violences et voies de fait, injure publiques, diffamation et violences verbales, pour abus d’autorité ; certains ont été même incarcérés) dont vingt-sept (27) parmis eux ont fait l’objet d’incarceration.